PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

uA CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

,00rto Ferré (2) !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Ofício n° 424/2017-GP.
Porto Ferreira, 09 de Maio de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 189/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo

Braga Coluci, seguem anexas informações do Sr. José Carlos Ruiz, Secretário da Fazenda.

Atenciosamente,

, renovo protestos de estima e consideração.

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
CNPJ/MF: 45.339.363/0001-94

Diretoria de Finanças
Porto Ferreira

limo. Sr

RÔMULO Luís DE LIMA RIPA
Digníssimo Prefeito Municipal

REF.REQUERIMENTO189/2017 Memorando 202/2017 AAL

Em resposta ao requerimento 189/2017, temos a informar o que segue:

No item 01 o vereador pergunta: Atualmente qual o valor que a Prefeitura
Municipal paga a Empresa Odebrecht Ambiental pelo consumo de Água e Esgoto
no município?

Resposta: As contas mensais, são variáveis, dependendo do consumo de agua e
consequentemente de coleta de esgoto. A média mensal das contas no primeiro
quadrimestre do ano de 2017, é de R$ 30.814,00 (trinta mil, oitocentos e
quatorze reais)

No item 02 o vereador pergunta: Ospagamentos de tais tarifas estão em dia com
a referida empresa?

Resposta: Não, estão atrasados de agosto de 2012 até dezembro de 2016. As
contas que venceram em 2017, estão em sua grande maioria quitadas, restando
apenas um saldo de R$ 1.309,02 (um mil, trezentos e nove reais e dois centavos),
com problemas de processamento, mas que serão pagas ainda esta semana.

No item 03 o vereador pergunta: Senão, qual o motivo de tais atrasos?

Resposta: O motivo dos atrasos, é a falta de recursos, pois recebemos o saldo de
gestões anteriores, que datam de 2012, vencidos e não pagos de quase R$ 740
mil, e estamos negociando redução dos valores e parcelamento.

----------------- -------- ---- ------ -------- ------ -- ----------- ----- ----- - _-- - ------- ---- --- ------ - -_.- ----- ------ ----- --- ----------- ----- --- ------
Praça Cornélio Procópio, 90 ... POl10 Ferreira - Estado de Suo Paulo CLP 13.660-000 Fone: (019) 3589-5226/

3589.5269/35895200 - Fax: 3589-5333 poriofcrreira.sp.gov.br

- - - - ----------------

Porto Ferreira

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
CNPJ/MF: 45.339 363/000 J -94

Diretoria de Finanças

Ficamos ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessários.

atenciosamente

Porto Ferreira, 03 de maio de 2017
4....·-7

C-.-_·~ ?

J~SEt~.~~
Setrêtário de Flnaaças

\'..... "_ .--,.,-.'
.,.-.- ..,~,~,~_..,~-""

--- -------- - _ ..--~._----_ ------ -- _ ..---- -_ -- -------_ ..-- - ------_ ..------- -_ -- -- ---------- ---- ----_ ..-------- ..----- ---- ----- -_ ..
Praça Cornélia Procópio, 90 Porto Ferreira - Estado de São Paulo CEI' 13.660-000 Fone: (019) 3589-5226/

3589.5269/35895200 - 1ax: 358l)-533:; portofcrrcira.sp.gov.br